
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 07 февраля 2025 года № 50 - ов

с. Холмогоры

Об утверждении планов по устранению недостатков, выявленныхв ходе
независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в образовательных организациях
Холмогорского муниципального округав 2024 году

В соответствии со статьей 95.2. Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях
устранения недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности образовательными
организациями Холмогорского муниципального округа приказываю:

1. Утвердить планы по—устранению недостатков в
общеобразовательных организациях округа, выявленныхв ходе проведения
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности в 2024 году, согласно приложению.

2. Руководителям ‘образовательных организаций разместить план по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности на официальном
сайте образовательной организации. в сети Интернет в разделе «Независимая
оценка качества условий».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования



 

 УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

от 07 февраля 2025г. № 50-ов 

 

 

П Л А Н 

по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Емецкая средняя школа имени Н. М. Рубцова» 

 

Недостатки, 

выявленные               

в ходе проведения 

независимой оценки 

Наименование 

мероприятия                    

по устранению 

недостатков, 

выявленных                

в ходе независимой 

оценки 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель              

(с указанием 

фамилии, 

имени, отчества                       

и должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия 

Необходимое финансирование                 

для устранения недостатков 

реализованные 

меры                          

по устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

2025 год 

запланированное 

финансирование 

фактически 

израсходовано 

I. Открытость и доступность информации об организации 

Недостатков не 

выявлено 

Сохранение 

показателя на 

достигнутом уровне 

      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

Недостаток 

комфортных 

условий 

Принятие мер по 

обеспечению в 

организации 

комфортных 

условий, в том 

числе наличие зоны 

март 2025г. Короткая Н.А., 

зам директора 

по АХР 

  Финансирование 

произведено в 

2024г. 

 



отдыха (мягкая 

мебель в 

рекреациях) 

III. Доступность услуг для инвалидов 

Отсутствие 

адаптированных 

лифтов, поручней, 

расширенных 

дверных проемов 

 

Установить 

подъемные 

устройства, 

расширить дверные 

проемы; 

2027г. 

капитальный 

ремонт здания 

Короткая Н.А., 

зам директора 

по АХР 

  В рамках сметы 

на капитальный 

ремонт внутри 

помещений 

 

Отсутствие 

дублирования 

звуковой и 

зрительной 

информации для 

инвалидов 

Обеспечить 

дублирование 

звуковой и 

зрительной 

информации для 

инвалидов 

2025г. Ермолина О.В., 

зам директора 

по охране труда 

  50000 рублей  

Не предоставлена 

возможность 

инвалидам по слуху 

услуг тифло- и 

сурдопереводу 

Заключить договоры с 

организациями, 

предоставляющими 

услуги по тифло- и 

сурдопереводу 

по 

необходимости 

Ермолина О.В., 

зам директора 

по охране труда 

    

Отсутствие 

специально 

оборудованных 

санитарно-

гигиенических 

помещений 

 Создание 

специально 

оборудованных 

санитарно-

гигиенических 

помещений 

2027г. 

капитальный 

ремонт здания 

Короткая Н.А., 

зам директора 

по АХР 

  В рамках сметы 

на капитальный 

ремонт внутри 

помещений 

 

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации 

Недостаточная 

удовлетворенность 

сотрудниками по 

вопросам 

соблюдения ими 

норм 

Проведение 

мероприятий для 

сотрудников  по 

вопросам 

соблюдения ими 

норм 

март 2025г. Черникова И.Л., 

директор 

    



профессиональной 

этики, вежливости и 

доброжелательности 

при первичном 

контакте и 

информировании 

получателя 

профессиональной 

этики, вежливости и 

доброжелательности 

при первичном 

контакте и 

информировании 

получателя 

Проведение серии 

тренингов с 

работниками 

образовательных 

организаций по 

развитию 

коммуникативных 

навыков, 

доброжелательного 

общения с 

обучающимися и их 

родителями 

(законными 

представителями); 

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг 

Отсутствие 

возможности на 

сайте 

образовательной 

организации 

внесения 

предложений, 

направленных   на 

улучшение работы 

организации 

Обеспечение 

возможности на 

сайте 

образовательной 

организации 

внесения 

предложений, 

направленных   на 

улучшение работы 

организации 

март 2025г. Васильев А.А., 

технический 

специалист 

    

 

 


